
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Andrea Mokrenová 

Název práce:  Dětský domov v kontextu naplňování základních vývojových potřeb 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

 

Téma bakalářské práce souvisí se studovaným oborem.   V úvodu je stanoven cíl – 

analýza dětského domova, autorka nás hned v úvodu seznamuje i s empirickou částí. Ve 

výzkumném šetření se stalo cílem zjistit způsob naplňování základních vývojových potřeb dle 

Pessa a Boden – Pessa. 

 Rozsah práce je 93 stran, což je na bakalářskou práci více než požadované. Tento 

velký rozsah je možné vidět spíše jako nevýhodu směrem k hloubce problému. Práce je 

doplněna o 9 stran příloh. Text je členěn na čtyři teoretické části a jednu kapitolu věnovanou 

empirickému šetření. 

Nejprve nás autorka seznamuje se současným stavem poznání. V druhé části se 

autorka zaměřila na dětský domov. Ve třetí kapitole se autorka věnuje základním vývojovým 

potřebám se zřetelem k předškolnímu období a teorii PBSP. Poslední teoretickou částí 

získáme základní vhled do práce vychovatele v dětských domovech. V empirické části je 

stanovena základní otázka „Jak vychovatelé naplňují základní vývojové potřeby u 

předškolních dětí v dětském domově,“ která je podpořena dílčími otázkami. Výzkumný 

soubor byl složen z 5 respondentů, zastoupených čtyřmi ženami a jedním mužem. 

Výzkumnou metodou je polostrukturovaný rozhovor. Empirická část je velmi podrobně 

zpracována. Autorka prokázala výborné dovednosti při zpracování dat empirického šetření. 

   Po stránce jazykové, formální a stylistické práce odpovídá požadavkům kladeným na 

bakalářskou práci. Se zdroji pracovala autorka velmi dobře. Počet literatury dosahuje 44 

zdrojů včetně  zahraničních. Autorka dodržela normy stanovené pro citaci i bibliografické 

odkazy. 

 Využitelnost pro praxi je spíše nižší. Autorka sama vidí největší přínos pro 

vychovatele dětských domovů a pro studenty.  

Cíl práce byl splněn.  

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. V čem vidíte přínos pro současné vychovatele dětských domovů?  

Navrhované hodnocení: A – B – C – D – E - F  

Datum: 25. dubna 2019   ………………………………………….  

      Podpis oponenta práce 


